Jahresbilanz der U16

M14: Uberragender Jonas Freyler

Unter den 14-Jdhrigen, die 11 Mal in der Bestenliste auftauchen, ragt Jonas Freyler vom TV

Homburg heraus. Mit einem Diskuswurf auf 49,53 Meter, der ihm am 18. Oktober in Mutterstadt
gelang, bleibt er in Deutschland dieses Jahr unerreicht. Er kann stolz darauf sein, als einziger U16-
Saarldnder auf Rang 1 der Bestenliste zu stehen. Damit nicht genug. Der Homburger nimmt als 6.
im KugelstoBBen auch den zweitbesten saarlindischen Rang ein. Und im Speerwurf findet man ihn
ein drittes Mal unter den besten dreiflig Deutschen. Ebenfalls drei Nennungen verzeichnet Philipp
Oehling von der LG Saar 70. Am besten schneidet er im Blockwettkampf Lauf als 7. ab. Uber 800
Meter (11.) und im Weitsprung (14.) landet er ebenfalls vorne.

Disziplin
800 m
3000 m
3000 m
3000 m
5km

Weit
Kugel
Diskus
Hammer
Speer
Speer
Block Lauf
Block Lauf

Rang
11

14
16
30
23
14
6
1
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7
9

Leistung
2:07,48
10:09,62
10:11,67
10:19,31
18:35 Min.
5,87 m
14,40 m
49,53 m
28,15m
46,60 m
44,05
2593 Pkt.
2579 Pkt.

Name

Oehling, Philipp
Raab, Nils
Siehr, Jeremias
Oehling, Philipp
Oehling, Philipp
Oehling, Philipp
Freyler, Jonas
Freyler, Jonas
Michels, Daniel
Freyler, Jonas
Biet, Julian
Oehling, Philipp
Hau, Tobias

Verein
LG Saar 70

ATSV Saarbriicken
LG DJK Erbach/SG St. Ingbert

LG Saar 70

LG Saar 70

LG Saar 70

TV Homburg

TV Homburg

LV Merzig

TV Homburg

TV Homburg

LG Saar 70

SC Friedrichsthal

Ort

Kassel
Pfungstadt
Rehlingen
Rehlingen
Hockenheim

Friedrichsthal

Puttlingen
Mutterstadt
Uberherrn
Eschollbr.
Idar-Oberst.
Libeck
Labeck

Datum

11.07.
02.09.
25.04.
25.04.
01.11.
29.08.
17.10.
18.10.
10.10.
11.10.
19.09.
06.09.
06.09.



